
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
AXHENDA E KONFERENCËS                                                                                        
STRUGË, 8 Maj, 2026 
 

 

Lokacioni: ‘Mindspace’ UNS 
 
Moderator i konferencës: Diellza Istrefi (Studente e Fakultetit të Shkencave Informative) 
 
 
Paraqitja 
10:00       

 
 
Hapja e konferencës dhe Folësit kryesorë  
11:00    

 

 

 

Konferenca Ndërkombëtare Studentore 
“RINIA AKDEMIKE DHE SFIDAT E SHOQËRISË MODERNE” - 2026  

 
Folës kryesorë: Prof. Dr. Biljana Ciglovska (Rektorja e Universitetit Ndërkombëtar në Strugë) 
     Prof. Dr. Jaho Cana (Rektor i Universitetit “Eqrem Çabej” Gjirokastër) 

 
Përfaqësues e studentëve:  Anisa Fejzullai (Kryetare e Unionit Studentor të UNS-së) 

           Lediona Bahoja (Përfaqësuese e studentëve në Senat UGj) 
               
 
 
 

Prezantimi i punimeve fillon në ora 11:30 
 

Koha e prezentimi të punimit jo më shumë se 10 min! 
 
 

Coffee break: 13:00-13:15 
 
 

Ndarja e çertifikatave nga koordinatorët në përfundim të konferencës: 14:00 
 



Lista e studentëve dhe punimet:  

Paneli 1: Mindspace 

   Panelistë: MSc. Vjola Beqo (Fakulteti i  Shkencave Informative) 

          Edita Arsllani (Fakulteti i Shkencave Ekonomike) 

         Dr. Robert Çelo (Fakulteti i Shkencave Ekonomike) 

Paneli 2: Amphitheater 1 

   Panelistë: MSc. Albina Berisha (Fakulteti i Shkencave Juridike) 

          MSc. Erjona Dauti (Fakulteti i Shkencave Juridike) 

          Halil Nora (Fakulteti i Shkencave të Natyrës) 

 

Emri i studentit Tema Fakulteti / Programi Paneli 

1. Laura Memaj 
Mensur Qyra 

Rinia Akademike dhe sfidat e shoqërisë 
moderne 

Faculty of Law  2 

2. Joana Haxhiu, 
Seveljana Mushi, 
Besar Osmani, 
Mentorë: PhD 
Zhenisa Çuni, 
PhD cand 
Mimoza 
Llavdaniti 

Shëndeti mendor në studentët e infermierisë Departamenti 
iInfermierisë 

1 

3. Amra Xheleshi Dezinformimi dhe polarizimi shoqëror tek të 
rinjtë 

Faculty of Economics 1 

4. Saimir Mekolli Integrimi rajonal Shqipëri-Kosovë dhe integrimi 
Europian i shqipëtarëve 

Faculty of Law 2 

 

5. Melisa Baboçi 

Rinia dhe transformimi digjital: ndikimi i 
inteligjencës artificiale, mediave sociale dhe 
sfidat etike 

Departamenti i 

Gjuhës dhe Letërsisë 

Shqipe 

 

2 

6. Evirald Bizati Privatësia dhe ruajtja e integritetit njerëzor Faculty of Law 2 



7. Eglantina Alstafa Intergrimi në BE Faculty of Law 2 

8. Alda Ibraimi Përdorimi i IA në strategjitë e marketingut dhe 
ndikimi në sjelljen e konsumatorit 

Faculty of Economics 1 

9. Rozalinda Duro Transformimi digjital dhe qasjet e rinisë Departamenti i 

Gjuhës dhe Letërsisë 

Shqipe 

 

2 

10. Anisa Fejzullai Psikologjia e blerjes- ndikimi i emocioneve dhe 
perceptimit në sjelljen konsumatore gjatë 
procesit të blerjes 

Faculty of Economics 1 

11. Mihail 
Paramonov 

Paraja elektronike- zhvillimi dhe përdorimin  në 
shtetet e Ballkanit 

Faculty of Economics 1 

12. Lediona Bahoja, 
Alza Vucaj, Era 
Makri, Dhekas 
Muho 
 

The Evolving Role of Banks During Crises and 
Geopolitical Conflicts: Evidence from Recent 
Global Developments 
 

 Department of 
Accounting and 
Finance  
 

 

1 

13. Jonila Rrahmani 
Zuhra Shaini 

Inflacioni dhe ndikimi i tij në rritjen e çmimeve Faculty of Economics 1 

14. Panajot Tasi Kompjuterika kuantike: koncepte, aplikimet 
dhe e ardhmja 

Faculty of 
Information 
Technology 

1 

15. Xhuliana Ali Edukimi përballë 
tranformimeve globale: 
Përgatitja e të rinjve për sfidat 
e shekullit XXI 

Departamenti i 
Edukimit 
dhe Metodologjisë 
së 
Mësimdhënies 

2 

16. Mateo Kristo Shqipëria dhe Republika e Maqedonisë së 
Veriut: rruga drejt Integrimit ekonomik në BE 

Faculty of Economics 1 

17. Nafija Qira Krahasimi i çmimeve dhe kostos së jetesës 
midis Shqipërisë dhe Maqedonisë së Veriut 

Faculty of Economics 1 

18. Dea Dalipaj Prespot- Një sistem AI për detektimin e 
parakohshëm të Burnout Akademik 

Faculty of 
Information 
Technology 

1 

19. Medina Istrefi Ndikimi i inovacioneve teknologjike në tregjet 
financiare- Analizë e tregjeve në Maqedoninë e 
Veriut dhe Shqipëri 

Faculty of Economics 1 



20. Diellza Istrefi Siguria kibernetike në Epokën Digjitale: Rreziqet 
reale dhe mbrojtja përditshme 

Faculty of 
Information 
Technology 

1 

21. Klaudia Dalipaj Respektimi i normave ndërkombëtare dhe 
sfidat e tyre: rasti i SHBA 

Faculty of Law 2 

22. Melisa Zenelaj Dezinformimi dhe polarizimi shoqeror Faculty of Law 2 

23. Ritvana Hajdari 
Elda Vladi 
Prof.Asoc.Dr. 
Artemisi 
Shehu/Dono 

Parental Reflective Functioning and Parent–
Child Relationship Quality in Middle 
Childhood (6–12 Years) 

Department of 
Psychology and 
Pedagogy 
University of Tirana 

1 

24. Erik Kushta The impact of social networks on student 
performance. 

Faculty of Technical 
and Natural 
Sciences, University 
of Vlora “Ismail 
Qemali”, 

1 

25. Aron Beu 
Dr.Artur Beu 

Rinia në epokën digjitale: Balancimi mes 
privatësisë dhe prezencës online 

Universitetit 
“Luarasi”. 
Akademia e Sigurisë, 
Tiranë 

1 

 


